Séptima tesis: Son dos los medios de nutrición que el alma tiene: el alimento y el calor; por eso todo ser animado tiene calor.

QUAESTIO 1.^a

Utrum nutrimentum sit obiectum potentiae vegetativae

1 In hac disputatione de potentiis vegetativis ab obiecto earum incipi-
mus, iuxta methodum Aristotelis, quia est prius obiectum potentiis et
5 actibus. Ait autem Aristoteles, hic,² nutrimentum esse obiectum istarum
potentiarum, de quo hic agendum breviter.

Et quoniam res est clara, nota quod alimentum aliud est
quod est remotum [seu] primum; aliud ultimum seu proximum. Divisio
est Aristotelis, 2 *De partibus*, cap. 3,³ et prius [Hippocratis], *lib. De ali-*
10 *mento*,⁴ a quo, inquit Galenus, 1 *Methodi*,⁵ desumpsisse Aristotelem
omnia fere physica documenta, quamvis Hippocrates, illo loco,⁶ in tria
membra alimentum dividit. Nam aliud est —inquit— quod nutrit, aliud
quod nutriet, aliud quod quasi nutrit; ubi per primum membrum vide-
15 tur intelligere alimentum proximum seu ultimum, per tertium, alimen-
tum remotum; in secundo autem membro videtur addere alimentum
quoddam medium. Alimentum primum et remotum est cibus, qui ore
desumitur, qui talis esse debet, ut aliquam contrarietatem et dissimili-
tudinem cum nutrito [habeat], non tamen tantam, ut mutari non possit
[et verti] in illius naturam, nam ut Galenus, [ait], *lib. [3] De tempera-*
20 *mentis*, cap. 2:⁷ “Omne vivens conveniente sibi nutritur alimento.”
Conveniens [autem] est quicquid facile assimilari potest nutrito; et
quo facilius alimentum converti potest in substantiam aliti, et quo
pauciora habet excrementa, [eo] est melius.

Huiusmodi autem [alimentum] dividitur in cibum et potum.
25 Utroque [enim] indigent viventia, quamvis potus per se non habeat
rationem alimenti, ut alibi⁸ [diximus]. Cibus autem debet esse calidus
et siccus, potus [vero] frigidus et humidus. Tribuitur autem cibus, ut
vivens illum convertat in substantiam suam, quod potissime facit medio

P154

1 2 Utrum... vegetativae S, [in titulo capituli IV] L. 3 earum S, illarum P, om. L.
4 obiectum SL, illud P. 4 potentiis SL, potentia P. 6-7 de quo... clara SP,
om. L. 7-8 est quod est S, dicitur P. 8 seu PL, sui (!) S. 9 partibus add.
animal. P. 9 Hippocratis PL, his potentijs (!) S. 12 dividit SL, dividat P.
14 alimentum SL, om. P. 15 membro SL, medio P. 17 et S, seu PL. 18
habeat PL, om. S. 18 154] 153 P. 19 et verti PL, om. S. 19 nam S, quia PL.
19 ait P, om. S. 19 3 PL, om. S. 20 conveniente SL, convenienti P. 21
autem PL, tamen S. 21 nutrito S, corpori quod nutritur PL. 23 eo PL, ée
[= esse] S. 24 alimentum PL, om. S. 24 dividitur S, distingui potest PL. 25
enim PL, om. S. 25 per se S, om. PL. 26 alibi S, lib. de generatione (II 4, 3) L.
26 diximus PL, om. S. 27 vero PL, om. S. 27 autem S, enim P, namque L.
28 potissime SL, potissimum P.